
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIREZIONE GENERALE

SERVIZIO RISORSE UMANE

PO GESTIONE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE

Determinazione n. 3741 / 2023   PO GESTIONE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE

OGGETTO: Selezione per progressione interna per titoli ed esame per la copertura di 3 
posti a tempo pieno e indeterminato di “Funzionario Direttivo (Bibliotecario)” cat. D. Presa 
atto errore materiale nell’Avviso di selezione. 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  3161  dd.  01/09/2023  avente  ad 
oggetto: “Selezione per progressione interna per titoli ed esame per la copertura di 3 posti 
a tempo pieno e indeterminato di “Funzionario Direttivo (Bibliotecario)” cat. D. Apertura e 
approvazione avviso di selezione.”;

atteso che nell'art.  12 “TITOLI VALUTABILI” dell'avviso di  selezione (ALL.1 della 
determina 3161/2023), per puro errore materiale, veniva mantenuta la frase “Si precisa,  
inoltre,  che  gli  anni  utilizzati  come  requisito  d’accesso  e  pertanto  non  valutabili  
nell’anzianità di servizio nel profilo di Istruttore Culturale (Aiuto Bibliotecario) cat. C,  
sono i primi anni di servizio prestato da ciascun candidato nella categoria C (ovvero nella  
qualifica funzionale confluita nella medesima categoria).”;

dato atto che nell’art. 3 del medesimo avviso, e a continuazione dello stesso art. 12, 
sono compresi tutti i profili valutabili nella procedura, mancanti nel sopra citato passaggio;

ritenuto dunque di aggiornare i riferimenti della frase di cui sopra, come di seguito 
riportato:

“Si precisa, inoltre, che gli anni utilizzati come requisito d’accesso e pertanto non  
valutabili nell’anzianità di servizio nei profili di cui all’art. 3, sono i primi anni di servizio  
prestato da ciascun candidato  in detti profili  (ovvero nella qualifica funzionale confluita  
nella medesima categoria)”;

richiamata la determinazione n. 2373/2023 di conferimento dell'incarico dirigenziale 

Determinazione n. 3741 / 2023



.

alla dott.ssa Manuela SARTORE;

attestato che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 
relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., 
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;

espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

DETERMINA

per tutto quanto esposto in premessa

1. di aggiornare i riferimenti della frase in questione dell’art. 12, come di seguito 
riportato:

[  ]  “Si  precisa,  inoltre,  che gli  anni  utilizzati  come requisito  d’accesso e pertanto non  
valutabili nell’anzianità di servizio nei profili di cui all’art. 3, sono i primi anni di servizio  
prestato da ciascun candidato in detti  profili  (ovvero nella qualifica funzionale confluita  
nella medesima categoria)”;

2. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente/Bandi  di  Concorso/Bandi  di  concorso in  scadenza/Concorsi  ai  della 
notifica agli interessati.

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO

   dott.ssa Manuela Sartore

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 3741 / 2023



 Atto n. 3741 del 16/10/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SARTORE MANUELA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 16/10/2023 13:20:03


